EL VICEGOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO 
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase a las personas que se detallan en el listado que como Anexo
Único, pasa a formar parte integrante del presente Decreto, un subsidio por la suma
de $35.000.-(pesos treinta y cinco mil) a cada uno, quedando facultada la Dirección
de Administración de la Secretaría General de la Gobernación, a emitir la
correspondiente Orden de Pago, por la suma total de $3.500.000.-(Pesos tres millones
quinientos mil), para hacer efectivo el pago de dichos subsidios.
ARTICULO  2°.- Impútase la erogación dispuesta por el Artículo 1° a la Jurisdicción
3, Unidad de Organización N° 040, Programa 12, Finalidad/Función 320, Subprograma
00, Proyecto 00, Actividad/Obra 01, Partida Subparcial 514, Financiamiento:

[...]

ARTÍCULO 1°.- Otórgase a la Fundación Un Abrazo por la Vida, Personería Jurídica
Resolución Nro. 340/12- DPJ de fecha 26/10/2012, con domicilio en calle Muñecas Nro.
1901, de esta ciudad, un subsidio con cargo a oportuna rendición de cuentas, por la
suma de $3.005.750,00.- (Pesos tres millones cinco mil setecientos cincuenta),
quedando facultada la Dirección de Administración de la Secretaría General de la
Gobernación, a emitir la Orden de Pago correspondiente, en atención a lo expresado
precedentemente.
ARTICULO 2°.- Impútase la erogación de referencia, a la Jurisdicción 3, Unidad de

[...]

ARTICULO 1°.- Otórgase a la Asociación Civil Centro Luz de Dios, Personería Jurídica
Resolución Nro. 126/2000- DPJ de fecha 23/09/2020, con domicilio en Sector XVII Mza.
27 Casa 8 - Barrio Lomas de Tafí, localidad de Tafí Viejo, un subsidio con cargo a
oportuna rendición de cuentas, por la suma de $1.021.290,00.-(Pesos un millón
veintiún mil doscientos noventa), quedando facultada la Dirección de Administración
de la Secretaría General de la Gobernación, a emitir la Orden de Pago
correspondiente, en atención a lo expresado precedentemente.
ARTICULO 2°.- Impútase la erogación de referencia, a la Jurisdicción 3, Unidad de

[...]

VISTO, que sea hace necesario el otorgamiento de subsidios a distintos trabajadores
desocupados de la actividad azucarera, que no fueron alcanzados por los Planes
Nacionales destinados a atender el período interzafra, pertenecientes a la Unión
Argentina de Trabajadores Rurales y Estibadores (U.A.T.R.E.) que alcanza a 18.198
(dieciocho mil ciento noventa y ocho) beneficiarios, y
CONSIDERANDO:
Que tal medida es a los fines de paliar la situación económica que atraviesan los
hogares de dichos trabajadores tucumanos, entendiendo este Poder Ejecutivo
procedente la ayuda del Estado en orden a lo expresado precedentemente, de

[...]

EL VICEGOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO 
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase a las personas que se detallan en el listado que obra a fs.
02/218, emitido por la Unión Argentina de Trabajadores Rurales y Estibadores
(U.A.T.R.E.), un subsidio por la suma de $2.500.-(pesos dos mil quinientos) a cada
uno, quedando facultada la Dirección de Administración de la Secretaría General de
la Gobernación, a emitir la correspondiente Orden de Pago, por la suma total de
$45.495.000.-(Pesos cuarenta y cinco millones cuatrocientos noventa y cinco mil),
para hacer efectivo el pago de dichos subsidios.
ARTICULO 2°.- Impútase la erogación dispuesta por el Artículo 1° a la Jurisdicción
3, Unidad de Organización N° 040, Programa 12, Finalidad/Función 320, Subprograma
00, Proyecto 00, Actividad/Obra 01, Partida Subparcial 514, Financiamiento: